
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÌNH CƯƠNG  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:    /QĐ-UBND             Đình Cương, ngày 14 tháng 7 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ thực hiện công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi  

trên địa bàn xã 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÌNH CƯƠNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 

15/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên 

cạn; 

Căn căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ ngày 09/01/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng 

bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do 

dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ hồ sơ trả lời kết quả xét nghiệm số D125070014 ngày 08/7/2025 của 

Trung tâm chẩn đoán và xét nghiệm Thú y Trung ương II về mẫu dương tính với vi 

rút gây bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Đình Cương. 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng Chủ tịch UBND xã Đình Cương tại cuộc 

họp giao ban tuần ngày 14/7/2025 về việc chỉ đạo cho Trung tâm Cung ứng Dịch 

vụ công xã Đình Cương phối hợp với Công an, Quân sự xã tham mưu thành lập tổ 

thực hiện công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã;  

Theo đề nghị của Trung tâm Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Tờ trình 

số 09/TTr-TTCƯDVC ngày 14/7/2025 về việc lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi xã 

Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ thực hiện công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi 

trên địa bàn xã Đình Cương, gồm các ông, bà sau: 

1. Ông Nguyễn Hồng Vương - Tiểu đội trưởng DQTT - Tổ trưởng. 

2. Ông Lê Trọng Hiển - Chiến sĩ DQTT - Tổ phó. 

3. Ông Trương Quang Thương - Chiến sĩ DQTT - Thành viên. 

4. Ông Ngô Thiên Hiếu - Chiến sĩ DQTT - Thành viên.  

5. Ông Đỗ Duy Hậu - Chiến sĩ DQTT - Thành viên. 

6. Ông Nguyễn Tấn Huy - Chiến sĩ DQTT - Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Quốc Hội - Tổ ANTT - Thôn Xuân Vinh - Thành viên. 



8. Ông Nguyễn Đức Trọng - Tổ ANTT - Thôn Phú Châu - Thành viên. 

9. Ông Đỗ Toán - Tổ ANTT - Thôn Đề An - Thành viên. 

10.  Ông Lê Liên - Tổ ANTT - Thôn Hòa Sơn - Thành viên. 

11.  Ông Nguyễn Mậu Đức - Tổ ANTT - Thôn Thuận Hòa - Thành viên 

12.  Ông Huỳnh Đức Trường - Tổ ANTT - Thôn Xuân Đình - Thành viên 

 Điều 2. Tổ có trách nhiệm: 

- Thực hiện các hoạt động phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi theo sự chỉ 

đạo của Ban Chỉ đạo xã và hướng dẫn của cơ quan chuyên môn; 

- Tổ trưởng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên, đảm bảo hiệu quả, kịp thời; 

- Phối hợp với các lực lượng, trưởng thôn và hộ chăn nuôi thực hiện: 

+ Tiêu hủy lợn bị bệnh đúng quy trình kỹ thuật; 

+ Vận chuyển lợn đến vị trí tiêu hủy theo đúng quy định; 

+ Đào hố, chôn lấp bảo đảm an toàn Lao động, vệ sinh môi trường; 

+ Phun thuốc tiêu độc, khử trùng tại các ổ dịch và vùng lân cận; 

+ Phối hợp với các ngành, chức năng liên qua giám sát, phát hiện, báo cáo 

kịp thời diễn biến dịch bệnh. 

Điều 3. Các thành viên trong Tổ được hỗ trợ một phần kinh phí khi tham gia 

thực hiện nhiệm vụ theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh động vật; Trưởng phòng Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ 

công; Trưởng các thôn và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 100 

/UBND ngày 14/7/2025./. 

Nơi nhận:                                                                               
- Như điều 4; 

- TTĐU (b/c);                                                                                              

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Sĩ Hải 

 

 

 

 

 

 



 


		NGUYỄN SĨ HẢI
	2025-07-14T17:50:39+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document


		2025-07-15T07:18:20+0700


		2025-07-15T07:18:20+0700




